
2020 年 2 ⽉ 25 ⽇ 
関係者 各位 
 
 

第 109 回理学療法科学学会学術⼤会開催⽅法変更（集会中⽌）のお知らせ 
 
この度、2020 年 3 ⽉ 1 ⽇に開催を予定しております第 109 回理学療法科学学会
学術集会について、新型コロナウイルス感染拡⼤の状況を鑑み、皆様の健康と安
全を第⼀に考慮しました結果、集会形式での学会開催を中⽌させていたき、ホー
ムページ上にて学会抄録を公開することで、ウェブ上開催とすることを決定い
たしました。 
参加を⼼待ちにされていた⽅々や、開催のためご尽⼒いただいた皆様のご期待
に応えることができず誠に遺憾ではございますが、多くの⽅がご参集いただく
中で、感染拡⼤のリスクを避けることが最重要と判断いたしました。 
また、発表演題の取り扱いにつきましては、対象者のみにメールで連絡いたしま
すので、お待ちください。 

状況をご賢察の上、ご理解ご協⼒を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 
 
 

  第 109 回理学療法科学学会学術⼤会   
⼤会⻑ 志村 圭太    

  
 
 


